
Муниципальное учреждение 
«Управление дошкольного образования 
Гудермесского муниципального района» 

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни к1оштан 
школал хьалхара дешаран урхалла» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «Ласточка» с. Ишхой-Юрт

Гудермесского муниципального района» 
(МБДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка») 

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени 
«Гуьмсан муниципальни к1оштан Ишхой-Юьртан 

«Берийн беш № 1 «Ласточка»

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 47-ОД

с. Ишхой-Юрт

Об организации питания на 2025 - 2026 учебный год

В целях организации сбалансированного, рационального питания детей, 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии 
меню, выполнения норм и калорийности, а так же осуществления контроля по 
данному вопросу, приказываю:

1. Организовать питание детей в соответствии с примерным 10-и дневным 
меню в возрасте от 2-7 лет с 12-ти часовым режимом функционирования.

2. Возложить ответственность за организацию питания на медицинскую сестру 
диетическую Алисултанова Хава Руслановна.

3. Утвердить график приема пищи:
4. Составлять меню накануне предшествующих дней:
4.1. При составлении меню учитывать следующие требования:

- определять нормы на каждого ребенка.
- указывать в конце меню подписи заведующего детского садом.

5. В целях организации контроля над приготовлением пищи создать комиссию 
по питанию в составе:

председатель: И.о. заведующего Я.А. Инуркаева.
члены комиссии:

- председатель ППО: Воспитатель Л.Н. Татаева.
- секретарь медицинская сестра диетическая Х.Р. Алисултанова.
- Председатель родительского комитета: М.М. Дукуева.
- Повар: Д.В. Висхаджиева.
- заведующий хозяйством А.С. Хуриев.



5.1. Комиссия по питанию контролирует режим и качество питания, 
соблюдение требований санитарно - эпидемиологических правил и норм.

5.2. Не допускать к приему пищи продукты с признаками 
недоброкачественности, а так же продукты без сопроводительных документов, 
подтверждающих их качество и безопасность, не имеющие маркировка, в случае, 
если наличие такой маркировки предусмотрено законодательством РФ.

6. Утвердить график выдачи блюд.
7. Поварам строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку 

необходимых продуктов производить по графику.
8. За снятие и хранение суточных проб назначить ответственным медицинскую 

сестру диетическую Х.Р. Алисултанова.
9. Работникам пищеблока запрещается раздеваться на рабочем месте, хранить 

личные вещи.
10. Ответственность за питание детей в каждой группе возлагается на 

воспитателей и помощников воспитателей.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

С приказом работники ознакомлены Л.Н. Татаева 
Х.Р. Алисултанова 

М.М. Дукуева 
Д.В. Висхаджиева 

А.С. Хуриев

Я.А. Инуркаева


		2025-10-27T09:16:14+0300
	Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, с. Ишхой-Юрт, М. Эсамбаева ул., д. 4
	Дакаева Зарета Шахбановна
	Я являюсь автором этого документа




